

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, गांधीनगर
National Institute of Fashion Technology, Gandhinagar

NIFT-GNR/SDAC/Sarthak/2025-26(1st year students)

20.01.2026

कार्यालय आदेश /OFFICE ORDER

विषय: "सार्थक" वित्तीय सहायता के तहत निफ्ट वित्तीय सहायता वर्ष 2025-26

Sub.: NIFT Financial Assistance under "Sarthak" Financial Assistance for the year 2025-26

उपरोक्त उद्धृत विषय के संदर्भ में, सक्षम प्राधिकारी नीचे दिए गए विवरण के अनुसार सार्थक वित्तीय सहायता योजना 2025-26 प्रथम वर्ष के छात्र के तहत निफ्ट वित्तीय सहायता को मंजूरी देने में प्रसन्न है:

With reference to the above cited subject, the competent authority is pleased to sanction the NIFT Financial Assistance under Sarthak Financial Assistance Scheme 2025-26 First year students as per the details given below:

तालिका /Table 1 :

Sr. No.	Name of Student	Unique ID	Course & Sem.	Recommended Benefit as % of Tuition Fee	Fees 2025-26 (Prospectus)	Total Sarthak Scholarship amount (Rs.)
1	Ritika Gondia	MFM/25/652	MFM1	25%	300000	75000
2	Drushti Malaviya	BD/25/1355	FPT1	50%	300000	150000
3	Udita Agarwal	MFM/25/781	MFM1	50%	300000	150000
Grand Total (Rs.)						375000

तालिका /Table 2 :

Sr. No.	Name of Student	Unique ID	Course & Sem.	Recommended Benefit as % of Tuition Fee	Fees 2025-26 (Prospectus)	Total Sarthak Scholarship amount (Rs.)
1	Annu Kumari	BD/25/1583	FPT1	100%	300000	300000
2	Kumari Rose	BD/25/3979	FPT1	50%	300000	150000
Grand Total (Rs.)						450000

टिप्पणी/Remarks : उल्लिखित छात्रों को सार्थक वित्तीय सहायता 2025-26 को रोक दिया गया है जब तक सरकार द्वारा अंतिम एनएसपी डेटा घोषित नहीं किया जाता। Sarthak Financial Assistance 2025-26 to the students as mentioned in Table 2 is kept on hold till the final NSP data is declared by Government.

Note/ टिप्पणी :

1. प्रधान कार्यालय के निर्देशानुसार किसी भी प्रकार की नकद सब्सिडी का भुगतान नहीं किया जायेगा।
As per the directives of Head Office, no cash subsidy will be paid.
2. उपरोक्त छात्रों को अगले सेमेस्टर (जनवरी से जून, 2026) में छात्र को दी गई सब्सिडी की राशि काटकर नेट ट्यूशन फीस का भुगतान करना होगा।
The above students will have to pay the net Tuition fee in the next semester (January to June, 2026) after deducting the amount of subsidy awarded to the student.
3. वित्तीय सहायता का संवितरण – संवितरण की प्रक्रिया इस प्रकार होगी:
(ए) छात्र को दी गई वित्तीय सहायता अगले सेमेस्टर की ट्यूशन फीस यानी सत्र जनवरी-जून, 2026 में समायोजित/वापसी की जाएगी।
(बी) सभी प्रतिपूर्ति का भुगतान बैंक खाते में बैंक के माध्यम से किया जाएगा जैसा कि छात्र ने आवेदन पत्र में बताया है
Disbursement of the financial assistance – The process of disbursal will be as follows:

(A) The financial assistance awarded to the student would be adjusted/refunded in the next semester's tuition fee i.e. session January-June, 2026.

(B) All reimbursements will be paid through the bank in the bank account as informed by the student in the application form

This issues with the approval of the Competent Authority.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(Prof.(Dr.)Pranav Vora)
Joint Director (I/c.)

C.C. to/ सी . सी . को ::

- P.S to Director for information please/ कृपया जानकारी के लिए निदेशक को निजी सचिव भेजें
- All CC's – FP, FMS / सभी सीसी – एफपी, एफएमएस
- Accounts Officer for necessary action please/ लेखा अधिकारी कृपया आवश्यक कार्यवाही हेतु
- SDAC for necessary action please कृपया आवश्यक कार्रवाई के लिए एसडीएसी
- All RA's/JA's – FP, FMS with a request to inform the concerned students / सभी आरए/जेए – एफपी, एफएमएस , संबंधित छात्रों को सूचित करने के अनुरोध के साथ
- AAO (Account)/ एएओ (खाता)
- Cashier (Account)/ कैशियर (खाता)
- Concerned file/संबंधित फाइल

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, गांधीनगर
National Institute of Fashion Technology, Gandhinagar

NIFT-GNR/SDAC/Sarthak/2025-26(1st year students)

07.04.2026

कार्यालय आदेश /OFFICE ORDER

विषय: "सार्थक" वित्तीय सहायता के तहत निफ्ट वित्तीय सहायता वर्ष 2025-26

Sub.: NIFT Financial Assistance under "Sarthak" Financial Assistance for the year 2025-26

उपरोक्त उद्धृत विषय के संदर्भ में, सक्षम प्राधिकारी नीचे दिए गए विवरण के अनुसार सार्थक वित्तीय सहायता योजना 2025-26 प्रथम वर्ष के छात्र के तहत निफ्ट वित्तीय सहायता को मंजूरी देने में प्रसन्न है:

With reference to the above cited subject, the competent authority is pleased to sanction the NIFT Financial Assistance under Sarthak Financial Assistance Scheme 2025-26 First year students as per the details given below:

तालिका /Table 1 :


Sr. No.	Name of Student	Unique ID	Course & Sem.	Recommended Benefit as % of Tuition Fee	Fees 2025-26 (Prospectus)	Total Sarthak Scholarship amount (Rs.)
1	DEEPIKA JANGID	MFm/25/428	MFm1	25%	300000	75000
2	MOHIT AHIRWAR	BD/25/4412	FPD1	50%	300000	150000
Grand Total (Rs.)						225000

Note/ टिप्पणी :

- प्रधान कार्यालय के निर्देशानुसार किसी भी प्रकार की नकद सब्सिडी का भुगतान नहीं किया जायेगा।
As per the directives of Head Office, no cash subsidy will be paid.
- उपरोक्त छात्रों को अगले सेमेस्टर (जनवरी से जून, 2026) में छात्र को दी गई सब्सिडी की राशि काटकर नेट ट्यूशन फीस का भुगतान करना होगा।
The above students will have to pay the net Tuition fee in the next semester (January to June, 2026) after deducting the amount of subsidy awarded to the student.
- वित्तीय सहायता का संवितरण - संवितरण की प्रक्रिया इस प्रकार होगी:
(ए) छात्र को दी गई वित्तीय सहायता अगले सेमेस्टर की ट्यूशन फीस यानी सत्र जनवरी-जून, 2026 में समायोजित/वापसी की जाएगी।
(बी) सभी प्रतिपूर्ति का भुगतान बैंक खाते में बैंक के माध्यम से किया जाएगा जैसा कि छात्र ने आवेदन पत्र में बताया है
Disbursement of the financial assistance - The process of disbursal will be as follows:
(A) The financial assistance awarded to the student would be adjusted/refunded in the next semester's tuition fee i.e. session January-June, 2026.
(B) All reimbursements will be paid through the bank in the bank account as informed by the student in the application form

This issues with the approval of the Competent Authority.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।


07.04.2026
(Prof.(Dr.)Pranav Vora)
Joint Director (I/c.)

C.C. to/ सी.सी.को.:

- P.S to Director for information please/ कृपया जानकारी के लिए निदेशक को निजी सचिव भेजें
- All CC's – FP, FMS / सभी सीसी – एफपी, एफएमएस
- Accounts Officer for necessary action please/ लेखा अधिकारी कृपया आवश्यक कार्यवाही हेतु
- SDAC for necessary action please कृपया आवश्यक कार्रवाई के लिए एसडीएसी
- All RA's/JA's – FP, FMS with a request to inform the concerned students / सभी आरए/जेए – एफपी, एफएमएस , संबंधित छात्रों को सूचित करने के अनुरोध के साथ
- AAO (Account)/ एएओ (खाता)
- Cashier (Account)/ कैशियर (खाता)
- Concerned file/संबंधित फ़ाइल

कार्यालय आदेश /OFFICE ORDER

विषय: "सार्थक" वित्तीय सहायता के तहत निफ्ट वित्तीय सहायता वर्ष 2025-26

Sub.: NIFT Financial Assistance under "Sarthak" Financial Assistance for the year 2025-26

उपरोक्त उद्धृत विषय के संदर्भ में, सक्षम प्राधिकारी नीचे दिए गए विवरण के अनुसार सार्थक वित्तीय सहायता योजना 2025-26 प्रथम वर्ष के छात्र के तहत निफ्ट वित्तीय सहायता को मंजूरी देने में प्रसन्न है:

With reference to the above cited subject, the competent authority is pleased to sanction the NIFT Financial Assistance under Sarthak Financial Assistance Scheme 2025-26 First year students as per the details given below:


Sr. No.	Name of Student	Unique ID	Course & Sem.	Recommended Benefit as % of Tuition Fee	Fees 2025-26 (Prospectus)	Total Sarthak Scholarship amount (Rs.)
1	Kumari Rose	BD/25/3979	FPD1	50%	300000	150000
Grand Total (Rs.)						150000

Note/ टिप्पणी :

- प्रधान कार्यालय के निर्देशानुसार किसी भी प्रकार की नकद सब्सिडी का भुगतान नहीं किया जायेगा।
As per the directives of Head Office, no cash subsidy will be paid.
- उपरोक्त छात्रों को अगले सेमेस्टर (जनवरी से जून, 2026) में छात्र को दी गई सब्सिडी की राशि काटकर नेट ट्यूशन फीस का भुगतान करना होगा।
The above students will have to pay the net Tuition fee in the next semester (January to June, 2026) after deducting the amount of subsidy awarded to the student.
- वित्तीय सहायता का संवितरण - संवितरण की प्रक्रिया इस प्रकार होगी:
(ए) छात्र को दी गई वित्तीय सहायता अगले सेमेस्टर की ट्यूशन फीस यानी सत्र जनवरी-जून, 2026 में समायोजित/वापसी की जाएगी।
(बी) सभी प्रतिपूर्ति का भुगतान बैंक खाते में बैंक के माध्यम से किया जाएगा जैसा कि छात्र ने आवेदन पत्र में बताया है
Disbursement of the financial assistance - The process of disbursement will be as follows:
(A) The financial assistance awarded to the student would be adjusted/refunded in the next semester's tuition fee i.e. session January-June, 2026.
(B) All reimbursements will be paid through the bank in the bank account as informed by the student in the application form

This issues with the approval of the Competent Authority.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।


(Prof.(Dr.)Pranav Vora)
Joint Director (I/c.)

C.C. to/ सी.सी.को.:

- P.S to Director for information please/ कृपया जानकारी के लिए निदेशक को निजी सचिव भेजें
- CC - FP / सीसी - एफपी
- Accounts Officer for necessary action please/ लेखा अधिकारी कृपया आवश्यक कार्यवाही हेतु
- SDAC for necessary action please/ कृपया आवश्यक कार्रवाई के लिए एसडीएसी
- JA - FP with a request to inform the concerned students / जेए - एफपी, संबंधित छात्रों को सूचित करने के अनुरोध के साथ
- AAO (Account)/ एएओ (खाता)
- Cashier (Account)/ कैशियर (खाता)
- Concerned file/संबंधित फाइल